
REGIONE CALABRIA
GIUNTA REGIONALE

DIPARTIMENTO PRESIDENZA (PRES)
SETTORE 1 - AFFARI GENERALI, GIURIDICI ED ECONOMICI -  

COMUNICAZIONE PUBBLICA E ISTITUZIONALE (PRES)

________________________________________________________________________________

Assunto il 25/06/2018
    
Numero Registro Dipartimento: 683

DECRETO DIRIGENZIALE

“Registro dei decreti dei Dirigenti della Regione Calabria”

N°. 7494 del 11/07/2018

OGGETTO: DECRETO DI LIQUIDAZIONE ATTIVITÀ DI COMUNICAZIONE ISTITUZIONALE - 
CIG N. 733299206F. 

Dichiarazione di conformità della copia informatica

Il  presente  documento,  ai  sensi  dell’art.  23-bis  del  CAD  e  successive  modificazioni  è  copia  conforme 
informatica del provvedimento originale in formato elettronico, firmato digitalmente, conservato in banca dati 
della Regione Calabria.

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



                                               
                                                   IL DIRIGENTE DI SETTORE

VISTO il  Decreto Dirigenziale n.  15618  del  28/12/2017,  con cui è stata impegnata la somma di € 
86.827,40 (ottantaseimilaottocentoventisette/40) IVA inclusa ( imp. n. 8782/2017 – cap. U1204021102), 
per l’acquisizione sulle testate giornalistiche di spazi relativi alla comunicazione istituzionale da utilizzare 
a consumo rispetto alle esigenze di volta in volta emergenti in relazione alle attività istituzionali;
CONSIDERATO
- che per le suddette attività sono state interpellate le società: News & Com scarl, Calabria Media srl, 
Pubblifast srl, GDS Media & Communication srl;
-  che  le  offerte  economiche  pervenute  sono  state  approvate,  poiché,  congrue  rispetto  ai  prezzi  e 
rispondenti alle esigenze di informazione e comunicazione istituzionale della Regione Calabria, come da 
note di approvazione preventivi presenti in atti;
-  che  si  è  proceduto  a  richiedere  l’attribuzione  dei  seguenti  CIG:  7332980686  –  7332987C4B – 
7332990EC4  –  733299206F), relativi a singoli lotti corrispondenti a differenti servizi di comunicazione 
istituzionale (come da preventivi in atti) che saranno affidati con distinti atti alle società sopra indicate;
-che  la  NEWS  &  COM  SOCIETA’  COOPERATIVA, ha  trasmesso  la  fattura  elettronica  n.115 del 
19.06.2018 di € 12.600,00 oltre IVA, acquisita in atti al prot. n. 214471/Siar del  20.06.2018; relativa ai 
servizi  di  comunicazione  -  CIG  n.  733299206F,   chiedendone   la  relativa  liquidazione; 
-  che  sussistono  le  condizioni  per  provvedere  alla  pagamento  alla  suindicata  agenzia  dell’importo 
dovuto pari ad Euro 12.600,00 + IVA per un totale di 15.372,0(quindicimilatrecentosettantadue/00); 
ACCERTATO che sul pertinente capitolo U1204021102, risulta l’impegno di spesa n. 8782/2017, il quale 
presenta  la  sufficiente  disponibilità  per  far  fronte  al  pagamento  alla  NEWS  &  COM  SOCIETA’ 
COOPERATIVA “Corriere della Calabria”  della fattura n.115 del 19.06.2018 dell’importo di € 15.372,00 
IVA inclusa;                     
VISTA l’attestazione  di  regolare  fornitura  del  servizio  reso  dall’  Agenzia  sopra  richiamata  e,  la 
documentazione presente in atti, comprovante l’avvenuta pubblicizzazione dell’evento di che trattasi sul 
relativo sito web;
VISTE:
- il Decreto Legislativo 23 giugno 2011, n. 118, recante “Disposizioni in materia di armonizzazione dei 
sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma 
degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42”, così come modificato ed integrato dal Decreto 
Legislativo del 10 agosto 2014, n. 126;
- la Legge Regionale 22 dicembre 2017, n. 55 – Legge di stabilità regionale 2018;
- la Legge Regionale 22 dicembre 2017, n. 56 - Bilancio di previsione finanziario della Regione Calabria 
per gli anni 2018 – 2020; 
-  DGR n.  635 del  21/12/2017 – Documento tecnico di  accompagnamento al  bilancio di   previsione 
finanziario della Regione Calabria per gli anni 2018– 2020 (artt. 11 e 39, c. 10, d.lgs. 23/06/2011, n. 118)
- DGR n. 636 del 21/12/2017 – Bilancio finanziario gestionale della Regione Calabria per  gli anni 2018 – 
2020 (artt. 39, c. 10, d.lgs. 23/06/2011, n. 118)
VISTI, altresì:
- la Legge Regionale 13 maggio 1996, n. 7 recante “Norme sull’ordinamento della struttura organizzativa 
della Giunta regionale e sulla dirigenza regionale”;
-  il  Decreto  del  Presidente  della  Giunta  Regionale  24  giugno  1999,  n.  354  recante  “Separazione 
dell’attività amministrativa di indirizzo e di controllo da quella di Gestione” e s.m.i.;
-  la Deliberazione della Giunta regionale n. 541 del  16 dicembre 2015 di  approvazione della nuova 
struttura organizzativa della Giunta regionale e s.m.i.;
- il Decreto del Dirigente Generale Reggente del Dipartimento Presidenza n. 8695 del 26 luglio 2016, 
con il quale viene conferito alla sottoscritta l’incarico di dirigente del Settore 1 “Affari Generali,Giuridici ed 
Economici – Comunicazione Pubblica ed Istituzionale”;
ATTESTATO 
- che, ai sensi dell’art.4 della legge regionale n.47/2011, per la liquidazione di cui trattasi si è riscontrata 
la corretta imputazione della spesa e la necessaria copertura finanziaria;
- che per la presente liquidazione si sono realizzate le condizioni previste dal citato art 57 e paragrafo 6 
dell’allegato 4/2 del D.Lgs 118/2011
- che sono verificate le condizioni  di  cui  all’articolo 45 della Legge Regionale 4 febbraio 2002, n.  8 
“Ordinamento del bilancio e della contabilità della Regione Calabria”;

1

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



- che ai sensi della Legge 286 del 24/04/2006  e n. 205/2017 a carico dell'operatore economico " NEWS 
& COM SOCIETA’ COOPERATIVA , non risultano inadempienze all'obbligo di versamento derivante dalla 
notifica di una o più cartelle di pagamento per come da certificazione resa da Equitalia Servizi Spa;
- che ai sensi dell’art. 38, comma 3 del decreto legislativo 163/2006, la società News & Com  risulta in 
regola per quanto concerne gli  adempimenti  contributivi  INPS ed INAIL per come risulta dal  DURC 
(Documento Unico di Regolarità Contributiva) richiesto telematicamente dal Dipartimento;
VISTA la distinta di liquidazione n.  del 7435/2018 del 21.06.2018 generata telematicamente e allegata 
al presente atto; 
ATTESTATA, sulla scorta dell’istruttoria effettuata, la regolarità amministrativa nonché la legittimità e 
correttezza del presente atto; 

DECRETA
-di approvare la premessa narrativa quale parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;
-di liquidare la somma di € 15.372,00 (quindicimilatrecentosettantadue/00) Iva compresa, in favore della 
società News & Com Soc. Cooperativa a saldo della fattura n. 115 del 19.06.2018;
-  di  fare  gravare  gli  oneri  derivanti  dall’attuazione  del  presente  decreto  sul  capitolo  di  spesa  n. 
U1204021102  del  bilancio  regionale,  giusto  impegno  di  spesa  n.  8782/2017  assunto  con  Decreto 
Dirigenziale n. 15618 del 28.12.2017;
- di demandare al Settore Ragioneria Generale l’emissione del relativo mandato di pagamento  in favore 
del beneficiario risultante dalla scheda di  liquidazione  n.  7435 del 21/06/2018, allegata al  presente 
provvedimento;
-  di  provvedere alla pubblicazione integrale del  presente provvedimento sul  Bollettino Ufficiale della 
Regione Calabria ai sensi della legge regionale 6 aprile 2011, n.11, su richiesta del Dirigente Generale 
del  Dipartimento  proponente,  che provvederà  contestualmente  a  trasmetterlo  al  Responsabile  della 
trasparenza (trasparenza@regione.calabria.it) per la pubblicazione sul sito istituzionale della Regione, ai 
sensi del Decreto Legislativo n. 22/2013

Sottoscritta dal Responsabile del Procedimento
PASCUZZI PASQUALE

(con firma digitale)

Sottoscritta dal Dirigente 
AQUINO GINA

(con firma digitale)

2

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



REGIONE CALABRIA

Pagina 1 di 1

Liquidazioni

Esercizio 2018

Liquidazione n° 7435 del 21/06/2018 Liquidazione per  attività di Comunicazione Istituzionale - CIG n. 733299206F -
News & Com

Impegno: Comunicazione Istituzionale-(Legge 7 giugno 2000, n. 150)- Impegno di spesa
per acquisizione servizi di comunicazione istituzionale

2017 - 8782 - 0

SPESE PER IL SERVIZIO DI INFORMAZIONE E COMUNICAZIONE DELLA
GIUNTA REGIONALE - ORGANIZZAZIONE EVENTI, PUBBLICITA' E
SERVIZI PER TRASFERTA  (LEGGE 7 GIUGNO 2000, N.150).

Capitolo: U1204021102

Beneficiario: 50012 - NEWS&COM

03199620794
Codice Fiscale:
Partita IVA:

BONIFICO - CONTO IN ALTRE BANCHE - IBAN: IT78E0303242840010000003892Quietanza:

Documento
Importo Lordo

Liquidazione
Numero  Data

19/06/2018115 FP 2018 3355 11

Data Scadenza: 30/06/2018

n. Scad.NumAnno Riga

15.372,00

Tipo

Cod. Gest. Siope: U.1.03.02.02.004 - Pubblicità

Ritenute Importo Netto

2.772,00 12.600,00

Dettaglio ritenute

Codice Descrizione Importo

IVA Split Payment 2.772,00

CIG: 733299206F

15.372,00Totale Beneficiario: 2.772,00 12.600,00
Totale Impegno: 15.372,00 2.772,00 12.600,00
Totale Liquidazione: 15.372,00 2.772,00 12.600,00

IL FUNZIONARIO DEL SERVIZIO SPESAIL DIRIGENTE DEL SETTORE PROPONENTE IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO SPESA

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.


